
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Strasbūras, 2018 12 11  

COM(2018) 845 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, EUROPOS VADOVŲ 

TARYBAI IR TARYBAI 

 

Septynioliktoji pažangos, padarytos kuriant tikrą veiksmingą saugumo sąjungą, 

ataskaita 

 

 

Teisėkūros priemonių sąrašas  

 

 

 



 

1 

 

PRIEDAS 

TEISĖKŪROS PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

 Pateikta ir susitarta 

 Galima greitai susitarti laikantis įprastų procedūrų 

 Galima susitarti, jei visos institucijos parodys tvirtą politinį ryžtą 

 

I) 2018 m. pranešime apie Sąjungos padėtį nurodytos iniciatyvos1 
 

Politikos sritis Aprašymas 
Europos 

Komisija 

Europos 

Parlamentas 

Europos 

Sąjungos 

Taryba 

Teroristinio turinio sklaidos 

internete prevencija
2
 

Pasiūlyta 2018 m. 

rugsėjo mėn.; Taryba savo 

įgaliojimus patvirtino 

2018 m. gruodžio 6 d. 

   

Europos prokuratūros įgaliojimų 

išplėtimas, kad jie apimtų ir kovą 

su tarpvalstybiniu terorizmu
3
 

Pasiūlyta 2018 m. 

rugsėjo mėn. 
   

Pasiūlymas, kuriuo dėl tikrinimo 

procedūros, susijusios su asmens 

duomenų apsaugos taisyklių 

pažeidimais per Europos 

Parlamento rinkimus, iš dalies 

keičiamas reglamentas dėl partijų 

finansavimo
4
 

Pasiūlyta 2018 m. 

rugsėjo mėn. 
   

Europos sienų ir pakrančių 

apsaugos agentūros pajėgumų 

stiprinimas
5
 

Pasiūlyta 2018 m. 

rugsėjo mėn. 
   

Europos kibernetinio saugumo 

pramonės, technologijų ir 

mokslinių tyrimų kompetencijos 

centras
6
 

Pasiūlyta 2018 m. 

rugsėjo mėn. 
   

  

                                                           
1
  https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/soteu2018-speech_lt_0.pdf. Taip pat žr. Komisijos Pirmininko J.-C. 

Junckerio ketinimų raštą, https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/soteu2018-letter-of-intent_lt.pdf. 
2
  COM(2018) 640 final (2018 9 12). 

3
  COM(2018) 641 final (2018 9 12). 

4
  COM(2018) 636 final (2018 9 12). 

5
  COM(2018) 631 final (2018 9 12).   

6
  COM(2018) 630 final (2018 9 12). 

https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/soteu2018-speech_lt_0.pdf.
https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/soteu2018-letter-of-intent_lt.pdf


 

2 

 

 

II) Prioritetai, dėl kurių susitarta bendroje deklaracijoje7 

 

Politikos sritis Aprašymas 
Europos 

Komisija 

Europos 

Parlamentas 

Europos 

Sąjungos 

Taryba 

Europos kelionių informacijos ir 

leidimų sistema
8
 

Pasiūlyta 2016 m. 

lapkričio mėn., teisėkūros 

institucijos susitarė; 

oficialus priėmimas 2018 m. 

rudenį. 

   

Europos didelės apimties IT 

sistemų laisvės, saugumo ir 

teisingumo erdvėje operacijų 

valdymo agentūra
9
 

Pasiūlyta 2017 m. 

birželio mėn., teisėkūros 

institucijos susitarė; 

oficialus priėmimas 2018 m. 

rudenį. 

   

Šengeno informacinės sistemos 

stiprinimas
10

 

Pasiūlyta 2016 m. 

gruodžio mėn., teisėkūros 

institucijos susitarė; 

oficialus priėmimas 2018 m. 

rudenį. 

   

Pinigų plovimas ir teroristų 

finansavimas
11

 

Pasiūlyta 2016 m. 

liepos mėn., oficialus 

priėmimas 2018 m. 

gegužės mėn. 

   

Atvykimo ir išvykimo sistema
12

 

Pasiūlyta 2016 m. 

balandžio mėn., oficialus 

priėmimas 2017 m. 

lapkričio mėn. 

   

Ginklų įsigijimo ir laikymo 

kontrolė
13

 

Pasiūlyta 2015 m. 

lapkričio mėn., oficialus 

priėmimas 2017 m. 

gegužės mėn. 

   

Kovos su terorizmu direktyva
14

 

Pasiūlyta 2015 m. 

gruodžio mėn., oficialus 

priėmimas 2017 m. 

kovo mėn. 

   

Kibernetinio saugumo aktas
15

 
Pasiūlyta 2017 m. 

rugsėjo mėn., teisėkūros 

institucijos susitarė; 

   

                                                           
7
  https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/joint-declaration-eu-legislative-priorities-2018-19_en.pdf. 

8
  COM(2016) 731 final (2016 11 16). 

9
  COM(2017) 352 final (2017 6 29). 

10
  COM(2016) 881 final (2016 12 21), COM(2016) 882 final (2016 12 21) ir COM(2016) 883 final (2016 12 21). 

11
  Direktyva (ES) 2018/841 (2018 5 30). 

12
  Reglamentas (ES) 2017/2226 (2017 11 30). 

13
  Direktyva (ES) 2017/853 (2017 5 17). 

14
  Direktyva (ES) 2017/541 (2017 3 15). 

15
  COM(2017) 477 final (2017 9 13). 

https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/joint-declaration-eu-legislative-priorities-2018-19_en.pdf


 

3 

 

Politikos sritis Aprašymas 
Europos 

Komisija 

Europos 

Parlamentas 

Europos 

Sąjungos 

Taryba 
oficialus priėmimas 2019 m. 

 

Europos nuosprendžių registrų 

informacinė sistema
16

 

Pasiūlyta 2016 m. 

sausio mėn., papildyta 

2017 m. birželio mėn.; 

paskutinis trišalio dialogo 

diskusijų etapas. 

   

ES saugumo, sienų ir migracijos 

valdymo informacinių sistemų 

sąveikumas
17

 

Pasiūlyta 2017 m. 

gruodžio mėn., iš dalies 

pakeista 2018 m. 

birželio mėn., paskutinis 

trišalio dialogo diskusijų 

etapas. 

   

Tarpvalstybinė teisėsaugos 

institucijų prieiga prie elektroninių 

įrodymų
18

 

Pasiūlyta 2018 m. 

balandžio mėn., Taryba 

patvirtino derybų 

įgaliojimus; Europos 

Parlamentas turi patvirtinti 

derybų įgaliojimus, kad būtų 

galima pradėti trišales 

diskusijas. 

   

Tarpvalstybinė teisėsaugos 

institucijų prieiga prie finansinių 

duomenų ir jų naudojimas
19

 

Pasiūlyta 2018 m. 

balandžio mėn., Taryba 

patvirtino derybų 

įgaliojimus; Europos 

Parlamentas turi patvirtinti 

derybų įgaliojimus, kad būtų 

galima pradėti trišales 

diskusijas. 

   

EURODAC stiprinimas
20

 

Pasiūlyta 2016 m. 

gegužės mėn., Europos 

Parlamentas ir Taryba turi 

užbaigti trišales diskusijas. 

   

 

  

                                                           
16

  COM(2016) 7 final (2016 1 19) ir COM(2017) 344 final (2017 6 29). 
17

  COM(2017) 793 final (2017 12 12), COM(2017) 794 final (2017 12 12), COM(2018) 478 final (2018 6 13) ir 

COM(2018) 480 final (2018 6 13). 
18

  COM(2018) 225 final (2018 4 17) ir COM(2018) 226 final (2018 4 17). 
19

  COM(2018) 213 final (2018 4 17). 
20

  COM(2016) 272 final (2016 5 4). 



 

4 

 

III) Kitos su saugumo sąjunga susijusios teisėkūros iniciatyvos, dėl kurių vyksta diskusijos 

 

Politikos sritis Aprašymas 
Europos 

Komisija 

Europos 

Parlamentas 

Europos 

Sąjungos 

Taryba 

Kova su sukčiavimu negrynosiomis 

mokėjimo priemonėmis ir jų 

klastojimu
21

 

Pasiūlyta 2017 m. 

rugsėjo mėn., vyksta trišalės 

diskusijos. 

   

Prekybos sprogstamųjų medžiagų 

pirmtakais ir jų naudojimo 

ribojimas
22

 

Pasiūlyta 2018 m. balandžio 

mėn., Europos Parlamentas 

ir Taryba turi patvirtinti 

savo derybų įgaliojimus ir 

pradėti trišales diskusijas. 

   

Nacionalinių tapatybės kortelių ir 

teisę gyventi šalyje patvirtinančių 

dokumentų apsaugos priemonių 

gerinimas
23

 

Pasiūlyta 2018 m. 

balandžio mėn., Europos 

Parlamentas ir Taryba 

patvirtino savo derybų 

įgaliojimus ir turi pradėti 

trišales diskusijas. 

   

Vizų informacinės sistemos 

stiprinimas
24

 

Pasiūlyta 2018 m. 

gegužės mėn., Europos 

Parlamentas ir Taryba turi 

patvirtinti savo derybų 

įgaliojimus ir pradėti trišales 

diskusijas. 

   

 

                                                           
21

  COM(2017) 489 final (2017 9 13). 
22

  COM(2018) 209 final (2018 4 17). 
23

  COM(2018) 212 final (2018 4 17). 
24

  COM(2018) 302 final (2018 5 16). 


